22/04/2020 SEI/ICMBio - 7006228 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7063780&infra_sistem… 1/2

02122.000351/2020-11
Número Sei:7006228

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA BIOLÓGICA DO GURUPI
BR 222, Km 12, - Bairro Pequiá -  Açailândia - CEP 65930-000

Telefone: (99)35355332

ATA DE TRABALHO

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
BRIGADISTAS DE PREVENÇÃO E COMBATE E INCÊNDIOS FLORESTAIS

ATA DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO

Aos 17 dias do mês de abril de dois mil e vinte, DE FORMA REMOTA, com horário de funcionamento de
09h00 às 18h00, reuniram-se os servidores públicos: Patricia Carla Viana de Araujo, Técnica Ambiental,
matrícula SIAPE nº 1998796, Ruhan Saldanha Vieira, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 218164, e
Ivan dos Santos Leão, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 0681140, respectivamente presidente e
membros integrantes da Comissão de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Brigadistas de
Prevenção e Combate aos Incêndios Florestais da Reserva Biológica do Gurupi, designados pela Ordem de
Serviço nº 03, de 16 de março de 2020. Diante do encerramento das inscrições previsto para o dia
17/04/2020 relativo ao Processo ICMBio n° 02122.000351/2020-11, deliberaram o seguinte:

1. Devido a pequena quantidade de inscrições efetuadas e da dificuldade dos candidatos em ter a acesso à
internet, na sua maioria são residentes da zona rural, deliberou-se pelo adiamento do prazo para
encerramento das inscrições e pela alteração do calendário do processo seletivo simplificado. (doc. 6895284)

 1.1: Encerramento das inscrições:

Prazo do edital anterior: 17/04/2020

Prazo alterado: 01/05/2020

1.2: Calendário processo seletivo simplificado

Prazo
Anterior Prazo Alterado Etapas/Atividades/Local

 06 a
17/04/2020  06/4 a 01/05/2020

Inscrição virtual, por meio do
email :
rebio.gurupi@icmbio.gov.br

20 a
23/04/2020 04/05/2020 Homologação das inscrições.

22/04/2020 SEI/ICMBio - 7006228 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7063780&infra_sistem… 2/2

 24 a
30/04/2020

 05 a 08/05/2020 Avaliação dos currículos dos
inscritos.

 04/05/2020  11/05/2020
Resultado do processo
seletivo / Convocação para
contratação.

11/05/2020 18/05/2020

Contratação/Entrega dos
documentos complementares
para a contratação.

LOCAL: Reserva Biológica
do Gurupi

HORÁRIO: 08:30 – 12:00 e
14:00 – 17:00

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos
membros.

_______________________________________________
Assinatura Eletrônica do Presidente

_______________________________________________

Assinatura Eletrônica do Membro

________________________________________________
Assinatura Eletrônica do Membro

Documento assinado eletronicamente por IVAN DOS SANTOS LEAO, Técnico Ambiental, em
17/04/2020, às 16:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Patricia Carla Viana De Araujo, Técnico Ambiental, em
17/04/2020, às 16:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 7006228 e o código CRC 26468DF6.

Criado por 77621565349, versão 3 por 77621565349 em 17/04/2020 12:33:38.